olmak üzere) yaklaşık 50 yıl hizmet veren Mehmet Gönenli, 1298 malî, 1299 hicrî ve 1882 milâdî yılında Balıkesir-Gönen ilçesi *Babayaka Köyü*'nde dünyaya gelmiştir. Babası Ahmet Efendi, annesi ise Hacer hanımdır. İlk ve Orta tahsilini (*ibtidâiye ve rüştiye*), Gönen'de yapmıştır. 15 Temmuz 1314/1898 tarihinde yılında Gönen Rüştiyesi'nden pekiyi (*aliyyü'l-a'lâ*) derece ile mezun olan Mehmet Gönenli, bundan sonraki tahsiline İstanbul'da devam etmiştir.<sup>1</sup> Gönen'den İstanbul'a gelen Mehmet Efendi, o dönemin meşhur âlimlerinden Fatih Camii ders-i âm'ı ve Mekteb-i Kudât (*Hukuk Fakültesi*) öğretim üyesi Tokatlı merhum Şakir Efendi'nin<sup>2</sup> derslerine devam etmiş ve 1327 hicrî senesinde kendisinden icazet almıştır.<sup>3</sup> Bilahare 1326/1910 yılında “*ders vekâleti*”nce yapılan yeterlik (*ruûs*) imtihanlarını da başarı ile vermiş ve kendisi de ders-i âm olarak Fatih Camii'nde tedris hayatına başlamış; bu arada, devam etmekte olduğu Mekteb-i Kudât (*Hukuk Fakültesi*) tan da 25 Temmuz 1327/1911 yılında pekiyi derece ile mezun olarak tahsil hayatını ikmal etmiştir.<sup>4</sup> *İlmiyye Sâlnâmesi*'ndeki kayıtlardan, Gönenli'nin meşhur hukukçu Ali Himmet Berki ile aynı fakülteden aynı yıl mezun oldukları anlaşılmaktadır.<sup>5</sup> Mezuniyet sonrasında da kendisi ile uzun yıllar Yargıtay'da birlikte mesai arkadaşlığı yaptığı merhum Ali Himmet Berki, bu

10 Zilkade 1332/30 Eylül 1914 tarihli nizamname mucebince kurulan Dâru'l- Hilâfe Medresesi'nde, fıkıh ilmi dersinin okutulması da, dersi de uhdesine verilen<sup>13</sup> Mehmet Gönenli 1338/1922 yılında, Fetva Emni Muavinliği'ne atanmış ayrıca, Şer'iyye Vekâleti İfta Heyeti Üyeliği'ne tayin edilmiştir.<sup>14</sup>

Mehmet Gönenli'nin Cumhuriyet döneminde de önemli makamlarda görev yaptığı ve adlî hizmetlerde bulunduğu dikkatimizi çekmektedir.